Miserere nobis Domine Deus ...

los Garcia 2.p. c.2. n. 107. et seq.

Sugiere pues, que por lo menos
estamos en caso de dudar de la voluntad del
fundador; no parece debitable, que esta la-
pellania ^{ya} colacion, y lo empezó a dar despues
de la primera colacion, y de ella se hizo: co-
mo in terminis muestran defendidos, los pri-
meros escritores de estas materias, como
Salgado, Jaballos, y Bara, segun alega y se
gacidos de Nicolas Garcia p. 1. c. 2. n. 108.

~~y con mas expresion y oportunidad n. 113. et seq.~~
expresion y oportunidad n. 113. ~~et seq.~~
y los dos dig. 26. Quibus adstructum est,

quod si apparet de una colacione vel institu-
tione Ordinarij, indubie censetur Capellania
Beneficium i y trahatur ad decisions de

la causa. Anales de la Corona del mismo
Garcia n. 116. Unde etiam conuenitur, quod

ait Jaballos g. 767. a n. 6. quod licet capella-
ria n' sit colacione ex sua fundacione, tamen
si ex contraria palamorum expressis, seu tacitis,

vel ex negligentia officiorum